

ARBETARMAKT

Svensk sektion av FRKI – Förbundet för en Revolutionär Kommunistisk International

Arbetarmakts nyhetsbrev nummer 24 (24/99) - 990928

arbetarmakt.com

Innehåll

- Ge Östtimors befolkning möjlighet att försvara sig
- Ordning skall råda i Finland
- Bussige Bosses budget
- Avrusta polisen!
- Inga nazister i facket!

Ge Östtimors befolkning möjlighet att försvara sig

När det här skrivs håller de indonesiska styrkorna på att utrymma Östtimor. Samtidigt som de bränner och förstör allt de kan förstöra under sitt tillbakadragande, hotar de pro-indonesiska milisstyrkorna med blodigt gerillakrig - med all sannolikhet uppmuntrade därtill av den indonesiska militären. Samtidigt växer kritiken mot den så kallade "fredsstyrkan" från de internationella hjälporganisationer som erbjudit humanitär hjälp och som väntar i Darwin i Australien på att kunna ta sig till Östtimors huvudstad Dili.

-Vad är syftet med operationen i Östtimor, frågade Sussane Christofani i Läkare utan gränser, enligt DN i torsdags, är det att rädda liv eller att militärer skall vara med i TV?

Frågan är berättigad. Liv skulle ha räddats snabbare och säkrare om befolkningen på Östtimor omedelbart fått tillgång till vapen för att själva försvara sina liv mot den indonesiska soldatesken och dess brutaliserade milisförband. Men då skulle de också fått möjlighet att själva kontrollera sitt öde, istället för att ställas under förmyndarskap av stormakter som i ett kvartsekel tittat på medan de terroriserats och mördats i ett av de värsta och mest långvariga blodbadet i modern historia. Det är talande att den militära "fredsstyrkan" leds av Australien, vars styrande skikt i många år öppet accepterat Indonesiens ockupation av Östtimor och vars krigsmakt har ett nära samarbete med den indonesiska krigsmakten.

Arbetarrörelsen måste kräva ett omedelbart erkännande av Östtimor och verka för ett villkorslöst stöd till landets befolkning. Kräv vapen, mat och mediciner till Östtimors befolkning. Kräv att den militära insatsstyrkan dras tillbaka och att dess vapen överlämnas till legitima representanter för Östtimors befolkning!

Ordning skall råda i Finland

Under tio års tid har Finland legat i en ekonomisk svacka, men nu har den finska regeringen lagt fram ett budgetförslag som visar på ett överskott. Regeringen tänker dock använda en stor del av överskottet till att betala av på utlandsskulden istället för att rusta upp välfärden - välfärden - vars

försämring gett upphov till just detta överskott. Detta trots att ungefär tvåhundra tusen finländare går arbetslösa, skolor förfaller och människor tvingas söka sig till Frälsningsarméns soppkök.

Den finska regeringen har också avskaffat den så kallade "dubbelbeskattningen" på aktier. Detta har dock inte stimulerat "marknaden", och inte skapat fler jobb, utan snarare stärkt den finska borgarklassens järnhårda grepp om ekonomin och deras privilegierade ställning.

Det senaste påhittet från den finska regeringens sida är att ordningen i landet skall skärpas. Inrikesministern vill förbjuda så kallat "hängande" i butiksgallerior, hamnar, järnvägsstationer och Alko (finlands motsvarighet till systembolaget). Förtäring av alkoholhaltiga drycker på allmän plats skall också förbjudas.

Dessa åtgärder kommer att slå hårdast mot ungdomen och trasproletariatet, där många inte har någon annanstans att ta vägen undan kylan. Den skärpta lagstiftningen kommer också att ge den finska polisen ökade befogenheter att övervaka och trakassera ungdomar och utslagna.

Som om detta inte vore nog, skall prostitutionen skall också kriminaliseras vilket bara kommer att leda till att de prostituerade tvingas ta verksamheten under jord, i ännu mer osäkra förhållanden än innan.

Arbetarmakt kan inte annat än uppmana den finska arbetarklassen att stenhårt kämpa mot alla dessa lagförslag som innebär försämringar för kvinnor, ungdomar, utslagna. Kräv upprustning av den offentliga sektorn under arbetarkontroll. Sätt in samhällets resurser för att hjälpa istället för att stjälpa de utslagna och de prostituerade. Låt de rika betala!

Bussige Bosses budget

Skattesänkningar utlovar finansminister Bosse Ringholm i vad som är ett cyniskt siffertrixande. Det överskott han utmålar har bl a skapats genom minskade satsningar på den offentliga sektorn. För den som arbetar i en nedsliten storstadsskola med föråldrade och trasiga läroböcker att sätta i händerna på eleverna, eller är arbetslös i en alltmer avfolkad och socialt nedrustad glesbygd, är det ett direkt hån att höra att det går så bra för Sverige att skatterna kan sänkas.

Dessutom är bussige Bosses budget en variant av det gamla uttrycket: "åt den som har ska det vara givet". Dvs. de som verkligen gynnas av finansministerns skattesänkningar är höginkomsttagarna - för övrigt samma ena som har råd med dyrare vård och mediciner, för att inte glömma har råd med en ordentlig semester.

Nu är Arbetarmakt ingen anhängare av skattehöjningar. Tvärtom, vi är helt för att skattebördan för arbetare och låginkomsttagare drastiskt lättas och överförs dit den hör hemma: Vi kräver radikalt höjda skatter för höginkomsttagare och på stora förmögenheter, slopande av momsen och kraftfulla åtgärder mot skattesmitare ur storfinanserna.

Om Bosse Ringholm hade företrätt en verklig arbetarregering hade han inte bara stått för detta utan också förklarat att det är orimligt att samhällets samlade rikedomar skall hamna i ett fåtals fickor och undandras flertalets kontroll och demokratiska rätt att besluta hur de skall användas; därför tänkte hans regering omedelbart beslagta Wallenberg-imperiet och andra kapitalistgruppers företag och överföra dem i samhällets ägo under de arbetandes kontroll. Kort sagt, nästa budget skulle bygga på en radikalt förbättrad finansiell situation och markera startpunkten för en massiv utbyggnad av den offentliga servicen.

Men bara att säga detta är att inse att en färglös byråkrat som Bosse Ringholm aldrig kan bli ett instrument för arbetarklassens kamp för kontroll över samhällets samlade rikedomar; de rikedomarna skapat genom sitt arbete.

Avrusta polisen!

Lördagens demonstration mot polisangreppet på förra veckans gatufest på Götgatan i Stockholm då mer än 240 ungdomar greps av polisen, var helt berättigad. Polisen kunde ha skickat dit en handfull poliser till gatufesten med uppgift att fredligt övervaka att allt gick lugnt till.

Istället reagerade polisledningen som en tjur inför ett rött skynke. Istället skulle det till varje pris demonstreras vem som hade lagen och makten på sin sida. Alltså skickades ett hundratal poliser i kravallutrustning till platsen i vad som var en ren styrkedemonstration eller som polistalesmannen Lars Richter sa i en intervju i Internationalen:

"Om det anses provocera bara genom att ha hästar och hundar och poliser i hjälmar närvarande så gjorde vi det."

Polisen gjorde inte ens ett försök att uppmana deltagarna att skingra sig - om det nu varit nödvändigt - eftersom den enligt Richter uppenbarligen ansåg att "99 procent" av alla festdeltagarna "gjorde allt för att jävlas med polisen". Istället stängde den in drygt fyrahundra ungdomar på Götgatan och började att gripa folk som utsattes för hårdhänt visitation innan de placerades i ditkommenderade bussar. De som inte greps utsattes för upprepade batongchocker, för att inte glömma en avslutande styrkedemonstration uppbackad med hästar och hundar, innan de fick lämna platsen efter att ha visiterats.

Vänsterpartiets ordförande Gudrun Schyman var en av dem som deltog i lördagens demonstration mot polisangreppet. Utmärkt, men långt ifrån tillräckligt. Om hon menar allvar med sitt stöd till de angripna ungdomarna bör hon och hennes parti ställa sig i spetsen för krav på att de ansvariga polisbefälen avsätts och polisen avrustas ifrån möjligheterna att agera som en halvmilitär ockupationsmakt på Stockholms gator. Använd pengarna till att skapa fungerande träffpunkter för ungdomarna istället!

Inga nazister i facket!

En aktiv nazist har varit suppleant i en av Handels lokala klubbstyrelser i Stockholm utan att den övriga klubbstyrelsen verkar ha tyckt att det varit märkligt att en anhängare av en öppet arbetarfientlig ideologi innehar en förtroendepost i en av arbetarrörelsens organisationer. Mannen som är medlem av nationalsocialistisk front, NSF, och publicerar sig i den nazistiska tidningen Info 14, kommer dock att uteslutas av förbundet efter att en artikel i den syndikalistiska tidningen Arbetaren gjort den uppmärksam på detta minst sagt märkliga förhållande.

Rätt så! Det får inte finnas någon plats för nazister i facket. Samtidigt är det beklämmande att klubbstyrelsen inte reagerat. Någon borde förklara för dem vad nazister och fascister brukar göra med facket om de lyckas få makten.